
               UCHWAŁA NR XXVIII/124/2013 
                  RADY GMINY BRZEŻNO 
             z dnia 31 stycznia 2013 roku 
 
 
w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji 
Rady Gminy Brzeżno na 2013 rok. 
 
 
     Na podstawie art.21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym ( tj. z 2001r. Nr 142 poz.1591, zmiany: 
2002r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558,Nr 113 poz.984, Nr 214 
poz.1806 ; z 2003 r. nr 80 poz. 717;  Nr 162 poz. 1568; Nr 153 
poz. 1271; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055;   Nr 116 poz. 1203; Nr 
214 poz. 1806; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441; z 2006 r. Nr 17 
poz. 128; Nr 175 poz. 1457 z 2006 r. Nr 181 poz. 1337, z 2007 
r. Nr 48 poz. 327;   Nr 138 poz. 974; Nr 173 poz. 1218 z 2008 
r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 
420 z 2010 Nr 157 poz. 1241, Nr 28 poz. 142; Nr 28 poz. 146, 
Nr 106 poz. 675; 2011r. Nr 21 poz.113, Nr 40 poz.230, Nr 117 
poz.679, Nr 134 poz.777,Nr 149 poz.887, Nr 217 poz.1281; 
2012r. poz.567 )  Rada Gminy uchwala, co następuje : 
 
   § 1. Zatwierdza się plan pracy stałych komisji Rady Gminy 
Brzeżno na 2013 rok: 
  1) Komisji Rewizyjnej- stanowiący załącznik Nr 1 
  2) Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego – stanowiący 
załącznik Nr 2, 
  3) Komisji Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej- stanowiący 
załącznik Nr 3, 
  4) Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska- stanowiący 
załącznik Nr 4. 
 
 
   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym 
Komisji. 
 
   § 3. Uchwała uchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                                   Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                       mgr Andrzej Janas 
 
 
 
 
 
 

 



             Załącznik Nr 1 
            do Uchwały Nr XXVIII/124/2013 
            Rady Gminy Brzeżno 
            z dnia 31 stycznia 2013r. 

    

PLAN PRACY 

KOMISJI REWIZYJNEJ RADY GMINY BRZEŻNO 

NA 2013 ROK 

 
I KWARTAŁ 

1. Opracowanie planu Komisji Rewizyjnej na 2013 rok. 
2. Kontrola realizacji oraz sposoby załatwiania wniosków i skarg 

mieszkańców gminy przez Urząd Gminy. 
3. Sprawy bieżące wynikające z potrzeb i zlecone Komisji Rewizyjnej. 

 
II KWARTAŁ 

1. Analiza sprawozdań z wykonania budżetu za rok 2012. 
2. Przygotowanie wniosku do Regionalnej Izby Rozrachunkowej w celu 

uzyskania opinii o udzielenie bądź nieudzielanie absolutorium Wójtowi. 
3. Kontrola wydatków bieżących (wszelkie zakupy) Zespołu Szkół w 

Brzeżnie. 
4. Sprawy bieżące wynikające z potrzeb i zlecone Komisji Rewizyjnej. 

 
III KWARTAŁ 

1. Analiza sprawozdania z budżetu za pierwsze półrocze 2013 roku. 
2. Kontrola wydatków bieżących (wszelkie zakupy) Urzędu Gminy. 
3. Sprawy bieżące wynikające z potrzeb i zlecone Komisji Rewizyjnej. 

 
IV KWARTAŁ 

1. Kontrola gospodarowania środkami budżetowymi przeznaczonymi na 
GOPS oraz zasadności przyznawania świadczeń. 

2. Kontrola realizacji płatności podatkowych oraz zasadności odroczeń i 
umorzeń. 

3. Sprawy bieżące wynikające z potrzeb i zlecone Komisji Rewizyjnej. 
 
Ponadto: 
Komisja zastrzega sobie możliwości zmiany terminów realizacji w/w zadań. 
 
                 Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 
          Leokadia Nieścieronek 
 
 



 
                                                                                           Załącznik Nr 2 
                                                                                           do Uchwały Nr XXVIII/ 124/2013 
                                                                                           Rady Gminy Brzeżno 
                                                                                           z dnia 31 stycznia 2013r. 

   
P L A N    P R A C Y 

KOMISJI  BUDŻETOWEJ    I   ROZWOJU  GOSPODARCZEGO  RADY 
GMINY      W  BRZEŻNIE    NA  2013 ROK 

                                         
  

 
I Kwartał 
  
1. Opracowanie planu pracy komisji na 2013 rok. 
2. Ocena stanu mieszkaniowego zasobu gminy. Gospodarka finansowa    
    zasobami komunalnymi; dochody i zadłużenia oraz działania w zakresie  
    skutecznego ściągania należności. 
3. Zaopiniowanie przedłożonych taryf na wodę i ścieki obowiązujących w 2013 
roku. 

  4. Omówienie regulaminu utrzymania czystości i porządku na trenie Gminy 
Brzeżno. 
  5. Omówienie zasad udzielania dotacji celowej - „Regulaminu dofinansowania  
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Brzeżno ze 
środków budżetowych Gminy Brzeżno ”. 
    

 
II Kwartał 
  
 1. Absolutorium i analiza wykonania budżetu za 2012 rok. 
 2. Omówienie stopnia wykonania inwestycji zaplanowanych w pierwszym    
     półroczu 2013 roku. 
 3. Gospodarka odpadami  i  wodno – kanalizacyjna.          
  
           
 
III Kwartał 
  
 1. Analiza wykonania budżetu gminy za I półrocze 2013 r.  
 2. Informacja dyr. ZSP  na temat sytuacji  finansowej w szkolnictwie. 
 3. Informacja  o  realizacji  zadań  inwestycyjnych. 
  



 
 
 
IV Kwartał 
  

     1.  Analiza stanu ekonomicznego gminnych jednostek budżetowych . 
     2.  Podsumowanie działalności Komisji Budżetowej za 2013 rok. 

3. Opinia do projektu budżetu na 2014 rok. 
 
 
Sukcesywnie w każdym kwartale: 
  
 1.  Ocena zmian w budżecie w zakresie przesunięć środków w działach  
      i między działami  wprowadzonych przez Wójta  Gminy. 
 2. Zaopiniowanie i analiza zmian projektu budżetu gminy na 2013 rok. 
 3. Bieżąca informacja z realizacji wniosków, związanych z pozyskaniem  
    funduszy zewnętrznych 
 4. Opiniowanie pism i wniosków oraz rozpatrywanie skarg składanych przez  
     mieszkańców gminy, przekazywanych przez Przewodniczącego Rady Gminy 
  
Komisja zastrzega sobie możliwość zmiany realizacji terminów wyżej 
wymienionych zadań. 
   
 

                           Przewodnicząca 
                             Komisji Budżetowej i Rozwoju 

                             Gospodarczego 
 

                            Sabina  Strenk 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                      Załącznik Nr 3 
                                                                                             do Uchwały Nr XXVIII/124 /2013 
                                                                                              Rady Gminy Brzeżno 
                                                                                              z dnia 31 stycznia 2013r. 
 
 
 
                                                Plan Pracy 
              Komisji Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej 
                                      Rady Gminy Brzeżno 
                          na okres styczeń – grudzień 2013r. 
 
I Kwartał 
 
1. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2013. 
2. Podsumowanie pierwszego półrocza roku szkolnego 2012/2013 w Zespole 
    Szkół Publicznych w Brzeżnie pod kątem : 
    -efekty dydaktyczne i wychowawcze     
3. Podjęcie próby zminimalizowania zjawisk patologicznych wśród dzieci 
    i młodzieży ( środki odurzające, alkohol, nikotyna, przemoc, wandalizm) 
4. Opiniowanie projektów uchwał.  
5. Sprawy bieżące wynikające z potrzeb i zlecone komisji.     
 
 
II Kwartał 
 
1. Wypracowanie opinii w sprawie realizacji budżetu za 2012 rok. 
2. Ocena funkcjonowania Gminnej Biblioteki w Brzeżnie i jej Filii 
    w Słonowicach pod kątem poza czytelniczego oddziaływania placówki 
    na środowisko lokalne – posiedzenie wyjazdowe i wyjściowe. 
3. Ocena działalności Gminnej Komisji  Rozwiązywania Problemów    
   Alkoholowych w aspekcie : 
   - współpraca z policją, 
   - efekty ujednoliconego frontu oddziaływań, 
   - zakres współpracy. 
4. Ocena skuteczności działań świetlicy szkolnej. 
5. Funkcjonowanie Punktu Przedszkolnego w Brzeżnie i Słonowicach – 
posiedzenie  wyjściowe i wyjazdowe. 
6. Omówienie przygotowań do organizacji letniego wypoczynku dzieci 
    i młodzieży z terenu gminy Brzeżno. 
7. Analiza projektu organizacyjnego Zespołu Szkół Publicznych w Brzeżnie 
    na rok szkolne 2013/2014 



8. Sprawy bieżące wynikające z potrzeb i zlecone komisji.     
 
 
 
III Kwartał 
 
1. Omówienie przygotowań do rozpoczęcia roku szkolnego 2013/2014, 
    przygotowanie obiektów oświatowo-wychowawczych. 
2. Ocena stopnia realizacji wypoczynku wakacyjnego dzieci i młodzieży 
    z terenu gminy Brzeżno. 
3. Analiza wyników egzaminów zewnętrznych przeprowadzonych w Zespole 
    Szkół Publicznych w Brzeżnie w 2013 roku. 
4. Analiza wykonania budżetu gminy za I półrocze 2013 roku. 
5. Analiza zasadności wniosku składanego do budżetu gminy na rok 2013 
    przez Dyrektora ZSP w Brzeżnie. 
6. Sprawy bieżące wynikające z potrzeb i zlecone Komisji. 
 
 
IV Kwartał 
 
1. Zapoznanie z zadaniami i formą działalności Zespołu Interdyscyplinarnego: 
   - zakres oddziaływań, 
   - formy działalności, 
   - efekty. 
2. Ocena  ładu, porządku oraz proekologicznych zachowań na terenie gminy 
    Brzeżno – sprawozdanie strażnika gminnego. 
3. Funkcjonowanie Pomocy Społecznej w 2013 roku w aspekcie wspierania 
    rodziny oraz przeciwdziałania przemocy w środowisku rodzinnym. 
4. Funkcjonowanie Punktu Aptecznego w Brzeżnie na podstawie informacji 
    Kierownika Placówki: 
    - zakres i poziom świadczonych usług farmaceutycznych. 
5. Opracowanie wniosków i opinii do projektu budżetu na 2014 rok. 
6. Opracowanie wniosków i opinii do planu pracy Komisji na 2014 rok. 
7. Sprawy bieżące wynikające z potrzeb i zlecone Komisji. 
       
 
 
 
Ponadto : 
           - Udział członków Komisji w spotkaniach tematycznych związanych z 
              zakresem pracy Komisji, 
           - Opiniowanie uchwał i wniosków przedłożonych przez Wójta, Radnych 



              oraz mieszkańców Gminy w zakresie zadań Komisji. 
           - Opiniowanie pism i wniosków oraz rozpatrywanie skarg mieszkańców 
              Gminy przekazanych Komisji przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
    Komisja zastrzega sobie możliwości zmiany terminów realizacji wyżej 
    wymienionych zadań. 
 
                                                                                 Przewodnicząca Komisji 
                                                                   Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej 
                                                                                    
                                                                                   Bożena Cymbała 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                              Załącznik Nr 4 
                                                                                              do Uchwały Nr XXVIII/124  /2013 
                                                                                              Rady Gminy Brzeżno 
                                                                                              z dnia 31 stycznia 2013r. 
 
 
                                                     PLAN PRACY 
                                 KOMISJI ROLNICTWA I OCHRONY 
                             ŚRODOWISKA RADY GMINY BRZEŻNO 
                                                    NA 2013 ROK 
 
 
I  KWARTAŁ 
 
1. Opracowanie planu pracy Komisji na 2013 rok 
2. Omówienie regulaminu utrzymania czystości i porządku na trenie Gminy 
Brzeżno. 
3. Omówienie zasad udzielania dotacji celowej - „Regulaminu dofinansowania  
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Brzeżno ze 
środków budżetowych Gminy Brzeżno ”. 
4. Zaopiniowanie taryf za wodę i ścieki na 2013 rok. 
 
II KWARTAŁ 
 
1. Zorganizowanie spotkania z instytucjami skupującymi płody rolne. 
 
III KWARTAŁ 
 
1.Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2013 roku. 
2.Opiniowanie projektów uchwał, wniosków w zakresie rolnictwa, ochrony 
   środowiska, promocji gminy. 
3.Organizacja spotkań z instytucjami obsługującymi rolnictwo. 
 
IV KWARTAŁ 
 
1.Wypracowanie propozycji stawek podatków i opłat lokalnych na 2014 rok. 
 
Komisja dopuszcza dokonywanie zmian i uzupełnień w planie pracy. 
Dotyczyć to może zarówno tematyki jak i terminów realizacji zadań. 
 
                                                                                   Przewodniczący Komisji 
                                                                           Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
                                                                                      Tadeusz Kurażyński                          


